
R$1,00

Especificação Valor

     Recursos Próprios                             139.546.036 

        Geração Própria                             139.546.036 

     Recursos para Aumento de Capital 48.581.964                              

     Convênios 491.011.000                           

                                  TOTAL 679.139.000                   

Fontes de  Financiamento do Orçamento de Investimento



R$ 1,00

Código Especificação Fonte  Total 

1.0.0.0.00.00 Receitas Correntes 321.220.036            

1.1.0.0.00.00   Receita Tributária 10.656.000                  
1.1.2.0.00.00     Taxas 10.656.000                      

1.1.2.2.99.00         Outras Taxas pela Prestação de Serviços 10.656.000                      

1.1.2.2.99.99           Outras Taxas 270 10.656.000                      

1.3.0.0.00.00   Receita Patrimonial 3.824.000                    
1.3.1.0.00.00     Receitas Imobiliárias 3.824.000                         

1.3.1.2.00.00       Arrendamentos 270 3.824.000                         

1.6.0.0.00.00   Receita de Serviços 125.066.036                
1.6.0.0.08.00     Serviços de Processamento de Dados 270 85.987.178                      

1.6.4.1.00.00     Serviços de Captação, Adução, Tratamento e Destino Final de Esgotos 270 22.231.085                      

1.6.4.2.00.00     Serviços de Coleta, Transporte, Tratamento e Destino Final de Esgotos 270 3.855.400                         

1.6.0.0.99.00         Outros Serviços 270 12.992.373                      

1.7.0.0.00.00   Transferências Correntes 181.674.000                
1.7.6.0.00.00     Transferências de Convênios 181.674.000                    

1.7.6.1.00.00       Transferências de Convênios da União e Suas Entidades 181.674.000                    

1.7.6.1.99.00         Outras Transferências de Convênios da União 181.674.000                    

1.7.6.1.99.01           Transferências de Convênios da União/Administração Indireta 283 181.674.000                    

2.0.0.0.00.00 Receitas de Capital 357.918.964            

2.4.0.0.00.00   Transferências de Capital 309.337.000                
2.4.7.0.00.00     Transferências de Convênios 309.337.000                    

2.4.7.1.00.00       Transferências de Convênios da União e Suas Entidades 309.337.000                    

2.4.7.1.99.00         Outras Transferências de Convênios da União 309.337.000                    

2.4.7.1.99.51           Transferências de Convênios da União/Administração Indireta 283 309.337.000                    

2.5.0.0.00.00   Outras Receitas de Capital 48.581.964                  
2.5.2.0.00.00     Integralização do Capital Social 48.581.964                      

2.5.2.2.00.00       Integralização com Recursos de Outras Fontes 275 48.581.964                      

679.139.000         

Receita do Orçamento de Investimentos

TOTAL



Pag. 01 R$ 1,00

Código Fonte Total

19.000 Secretaria de Estado da Administração

19.204 Companhia de Processamento de Dados da Paraíba - CODATA 98.707.000                

1600.08.00 Serviços de Processamento de Datos 270 85.987.178                

2522.00.00 Integralização com Recursos de Outras Fontes 275 12.719.822                

34.000 Secretaria de Estado da Infraestrutura

34.203 Companhia Docas da Paraíba - DOCAS 508.741.000             

1122.99.99 Outras Taxas 270 10.656.000                

1312.00.00 Arrendamentos 270 3.824.000                  

1761.99.01 Transferências de Convênios da União/Administração Indireta 283 181.674.000              

2471.99.51 Transferências de Convênios da União/Administração Indireta 283 309.337.000              

2522.00.00 Integralização com Recursos de Outras Fontes 275 3.250.000                  

34.000 Secretaria de Estado da Infraestrutura

34.206 Companhia de Água e Esgoto da Paraíba - CAGEPA 71.691.000                

1600.41.00 Serviços de Captação, Adução, Tratamento e Destino Final de Esgotos 270 22.231.085                

1600.42.00 Serviços de Coleta, Transporte, Tratamento e Destino Final de Esgotos 270 3.855.400                  

1600.99.00 Outras Serviços 270 12.992.373                

2522.00.00 Integralização com Recursos de Outras Fontes 275 32.612.142                

679.139.000      Total Geral

Espcificação

Recursos por Órgãos do Orçamento de Investimentos



Quadro Síntese do Orçamento de Investimento

Quadro Síntese

R$ 1,00

Recursos de Todas as Fontes

Código / Especificação Valor

Total 679.139.000

Despesas por Programa

 0000  Operações Especiais 5.340.000
 0002  Previdência de inativos e Pensionistas 20.000
 5038  Fortalecimento da Capacidade de Gestão Pública do Estado 58.303.891
 5046  Programa de Gestão e Manutenção e Serviços ao Estado 49.423.109
 5155  Abastecimento de Água e Saneamento 71.691.000
 5327  Transportes Intermodais 494.361.000

Despesas por Função

 04  Administração 12.660.000
 09  Previdência Social 20.000
 17  Saneamento 71.691.000
 19  Ciência e Tecnologia 95.167.000
 26  Transporte 494.261.000
 28  Encargos Especiais 5.340.000

Despesas por Subfunção

 122  Administração Geral 43.238.109
 126  Tecnologia da Informação 63.169.840
 128  Formação de Recursos Humanos 569.051
 273  Previdência Complementar 20.000
 302  Assistência Hospitalar e Ambulatorial 850.000
 512  Saneamento Básico Urbano 54.698.627
 572  Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia 16.992.373
 784  Transporte Hidroviário 494.261.000
 846  Outros Encargos Especiais 5.340.000

Despesas por Função/SubFunção

04 Administração 12.660.000

122 11.770.000Administração Geral
126 40.000Tecnologia da Informação
302 850.000Assistência Hospitalar e Ambulatorial

09 Previdência Social 20.000

273 20.000Previdência Complementar

17 Saneamento 71.691.000

512 54.698.627Saneamento Básico Urbano
572 16.992.373Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

19 Ciência e Tecnologia 95.167.000

122 31.468.109Administração Geral
126 63.129.840Tecnologia da Informação
128 569.051Formação de Recursos Humanos

26 Transporte 494.261.000

784 494.261.000Transporte Hidroviário

28 Encargos Especiais 5.340.000

846 5.340.000Outros Encargos Especiais

Despesas por Órgão

 19000  Secretaria de Estado da Administração 98.707.000
 34000  Secretaria de Estado da Infraestrutura 580.432.000


